
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÅRSMELDING 
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Tro og kirkelig tilstedeværelse gir oss tilhørighet! 

Menighetsrådets ønske er at Ris menighet skal skape tilhørighet, tro og tjeneste gjennom sitt 

arbeid, slik at mange vil kjenne Ris som sin egen menighet! Vi ønsker at menigheten skal 

være et sted der vi kan kjenne tilhørighet, oppleve et viktig felleskap og bli utfordret til 

tjeneste.  

Vi tror at frivillig arbeid skaper tilhørighet og at vi gjennom felleskapet og de møtepunktene 

vi skaper, kan møte nye mennesker, slik at troen vår på den måten kan få ringvirkninger.  

Vi har en visjon om at menighetens gudstjenester og mangfoldige omsorgsarbeid viser at vi 

er et levende felleskap i nærmiljøet vårt hvor det er plass til både unge og gamle. 

Oslo bispedømmeråds verdier er: 

ÅPENHET: Vi vil ha en åpen og tydelig kommunikasjon 

KVALITET: Vi vil være kompetente og oppdaterte medarbeidere innen hver våre fagfelt 

ENGASJEMENT: Vi vil stimulere hverandre til engasjement, refleksjon og utvikling i arbeidet. 

RESPEKT: Vi vil anerkjenne alles likeverd gjennom å inkludere, bygge tillit og opptre 

troverdig. 

Vi tror at gjennom disse verdiene kan det spire og vokse frem en tro hos mange som har 

bærekraft og som peker på Ris kirke og Holmenkollen kapell som en naturlig og god 

møteplass for mange. 

Årsmeldingen for 2022 vil vise et år med en rekke ettervirkninger av lang tid med 

koronapandemien samtidig som vi ser at mye av vår virksomhet har kommet i gang igjen og 

“den nye normalen” utvikler seg. Årsmeldingen viser også store utskiftinger av staben både i 

fellesrådslinjen og blant prestene.   

Kirkene våre har gjennom året båret mye glede og også sorg. Gjennom våre liv møter Guds 

verden vår verden og Gud gjør den til sin. 
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DEL I Ledelse og struktur 

Menighetsrådet 
Fra 011119 har følgende vært medlemmer av rådet (med senere endringer for sokneprest): 
Medlemmer 
Andreas Martin Seierstad (leder), Torild Skrivarhaug (nestleder), Eva Seierstad, Johan Peder 
Ditlev-Simonsen, Sophie Maye Engueleguele Birkelund, Sivert Angel, Jan-Erik Heffermehl (til 
28.9.22) og Paul Erik Wirgenes (fra 25.10.22). 

Varamedlemmer 
Gisle Skeie, Margrethe Nagell-Erichsen, Gunnar Lindhjem Kristiansen, Marit Buøy,  
Mariken Homleid. 

Samtlige nevnt over har i praksis fungert som et samlet menighetsråd. Daglig leder Yngvar A. 
Husebye har vært rådets sekretær i 2022. Menighetsrådet har hatt åtte møter og behandlet 
75 protokollførte saker.  
 

Utvalgene  
Arbeidsutvalg:  
Andreas Seierstad, Torild Skrivarhaug, Jan-Erik Heffermehl/Paul Erik Wirgenes, Yngvar A. 
Husebye (sekretær).  
Representant Kirkelig fellesråd i Oslo: Sivert Angel, Gisle Skeie, vara. 

Økonomi- og vedlikeholdsutvalg: 
Bjarne Berggrav, Øystein Vestre, Johan Peder Ditlev-Simonsen, Andreas Seierstad, Gisle 
Skeie og daglig leder Yngvar A. Husebye.  

Huskomite for menighetshuset og kjelleren i Holmenkollen kapell 
Inger Kolstø Budeng har tatt hovedansvaret for denne funksjonen. 

Gudstjenesteutvalg 
Utvalget er igjen i gang etter pandemi og annet. Sokneprest Paul Erik Wirgenes leder 
møtene. 

Trosopplæringsutvalg / Barne- og ungdomsutvalg (møtes 1 gang i året) 
Har ikke vært i aktivitet i 2022 

Diakoniutvalget 
Har ikke vært i aktivitet i 2022 

Grønn gruppe (under Diakoniutvalget) 

Mariken Homleid, Inger Kolstø Budeng, Margrete Nagell-Erichsen og Ragnhild N. Hungnes 

(fra 1.8.2022). 

Kirkeromsgruppe 
Bjørn Tønnesen, Inger Kolstø Budeng, Inger Tønnesen og Terje Baugerød har i praksis fungert 
som kirkeromsgruppe i 2022. 

Risbladet, redaksjon / Informasjonsutvalg / Innsamling 
Risbladet kom med 4 nummer i 2022.  



Redaktør: Andreas Seierstad. Redaksjonskomite: Gunnar Westermoen, Bjørn Tønnesen, 
Øyvind Gaukstad, Johan Peder Ditlev-Simonsen og Yngvar A. Husebye. Redaksjonssekretær: 
Ida Karoline Dørsjø Kristiansen. 
Annonseansvarlig: Gunnar Husan. Innsamling: Redaksjonen og Gisle Skeie 

 

Staben 
Sogneprest Jan-Erik Heffermehl (frem til 30.9.2022) 
Paul Erik Wirgenes: (fra 1.10.2022) 
Kapellan Arnfinn Eng (frem til 30.9.2022) 
Kapellan Line Lindholm (tilbake fra permisjon 8.8.2022), 
vikarkapellan Christine Josephine Andreassen (til 1.5.2022) 
Diakon Ragnhild Narvestad Hungnes i 100% stilling (fra 1.8.2022) 
Menighetssekretær Ida Karoline Dørsjø Kristiansen i 100% stilling (30% betalt av KfiO og 70% 
betalt av Ris menighet) 
Kantor Terje Baugerød i 100 % stilling 
Organist Petter Amundsen i 70 % stilling 
Daglig leder Yngvar A. Husebye i 100% stilling 
Menighetspedagog Kristina Nomme (frem til 1.4.2022) 
Kateket Anne May A. Agerup i 100% stilling (fra 1.10.2022) 
Trosopplæringsleder Cecilie Trogstad Johnsen i 100% stilling (til 30.9.2022) 
Trosopplæringsmedarbeider Silje Frantzen i 80% stilling (15.8.2022-31.12.2022)  
Vikar menighetspedagog, deltid: Anne Guro Grette 
Trosopplæringsassistent Anna H. Hopstock Havgar (til 15.9.2022) 
Vaktmester Zsolt Molnar i 40% stilling 
Vaktmester Bianca Molnar i 30% stilling (til 30.9.2022) 
Ungdomskoordinator Adrian Sagvold Grøndahl i 30% stilling (til 30.9.2022) 
Kirketjener/kontor-/menighetshusmedarbeider Inger Budeng, timelønnet 
Kirketjener/kapellvakt Benjamin Eng, timelønnet 
Kirketjener Semret Josef, timelønnet 
Kirketjener Andrea A. Fernandez (fra 19.6.2022), timelønnet 
Kirketjener Snorre Baugerød (fra 28.8.2022), timelønnet 
Kirketjener Maria Elizabeth Lane (til 12.6.2022), timelønnet 
Kirketjener Mari Elstrøm Kjær (til 29.5.2022), timelønnet 
Silje Frantzen (fra 7.8.2022 til 30.10.2022), timelønnet 
Ungdomsarbeider 10% Ris KFUK-KFUM-speidere: Ingvild Bjerke Fosse 
 

Annen representasjon 
Eierrepresentant i Samarbeidsutvalget i Rishaven Menighetsbarnehage: Marit Buøy 
Representant i Haslumseter kapells representantskap: Øystein Bjørnerud 
Styret i Thore Helgakers legat: Kari Damm Lothe, Anne Marie Grundt, Christian Fosse 
Styret i Vestre Aker Frivilligsentral: Ida K. Dørsjø Kristiansen, Ragnhild N. Hungnes (vara fra 
1.8.2022) 



. 
 

 

 

Holmenkollen Kapells Venner 

 

Holmenkollen Kapells Venner ble stiftet 8. september 

2011 etter initiativ fra Hans Herman Horn. Foreningen 

har i alle år bidratt til vedlikehold av kapellet. Høsten 

2021 ble det i regi av Kirkelig fellesråd i Oslo (KfiO) 

foretatt fuktighetsmålinger i kapellet og det ble da 

avdekket svært omfattende råteskader, noe som var 

svært overraskende kapellets alder tatt i betraktning.  

For å redde kapellet måtte det straks  igangsettes omfattende rehabiliteringsarbeider. KfiO 

har det juridiske ansvaret for vedlikehold av kapellet. Rehabiliteringen ble igangsatt til tross 

for at KfiO ikke hadde noen finansieringsplan på plass og KfiO selv bare kunne bidra med et 

begrenset beløp på grunn av mangelfulle bevilgninger fra Oslo kommune.  

 

Hva gjorde man da?  

Jo, Holmenkollen Kapells Venner måtte på banen for å samle inn penger til kapellet og takket 

være fantastiske givere med store bidrag fra stiftelser og enkeltpersoner fikk vi samlet inn i 

underkant av kr. 6 millioner! En stor takk til alle som har bidratt med å sikre kapellets 

fremtid. Uten disse bidragsyterne hadde det neppe vært mulig å redde kapellet. Et stort 

tankekors! Ikke minst fordi Holmenkollen Kapell er et av de mest ettertraktede kirkebygg i 

Oslo med flest barnedåper og vielser i byen (ja i hele landet). 

 

Samtlige vinduer i hele kapellet - store og små – er som følge av råteskadene erstattet med 

helt nye vinduer. Det er montert nye beslag i kobber på vinduer og under bunnstokker og 

stående panel, samt nye nedløpsrør i kobber. Etter hvert som det nye kobberet «irrer», kan 

vi se at fargen forandrer seg til den nesten går i ett med beisefargen på veggene. 

Kapelltårnet er rehabilitert og hele kapellet er beiset på nytt etter at gammel beis er skrapt 

og slipt ned. Kapellets grunnmur er gravet opp og drenert. Snøfangere er montert på  

taket. Det er installert utvendige og innvendige LED-lys, det elektriske anlegget er delvis 

rehabilitert og varmepumper i kirkerom og kjellerrom er montert. 

 

Kapellet er blitt vakrere enn noen gang og fremstår nå som svært solid og robust og meget 

godt beskyttet mot vær og vind. 

 

Det er klart at Holmenkollen Kapells Venner har en betydelig rolle å spille. Bli medlem og 

støtt dette viktige arbeidet! Årlig kontingent er kr. 400 per person, kr. 600 for par, kr. 1.500 



for bedriftsmedlemmer og kr. 10.000 for livsvarig medlemskap. Foreningens bankkonto er 

1503.23.79181. Ved innmelding av nye medlemmer ber vi om at e-postadresse oppgis. 

Nærmere opplysninger kan gis av Kari Leegaard på telefon 98 41 04 43 og Erik v. Hirsch på 

telefon 90 61 44 69. 

Styret består av: Cathrine Mellbye Schultz, Kari Leegaard, Ingelin Killengreen, Jan-Erik 

Heffermehl, Klaus Kromann og Erik v. Hirsch. 

 

 

Rishaven Menighetsbarnehage 

Rishaven Menighetsbarnehage eies og drives av Ris menighet. Hanne Mari Halvorsen jobbet 

som styrer. Barnehagen hadde 30 barn i alderen 2 – 6 år, med henholdsvis 16 barn på 

Rødkløveren og 14 barn på Blåveisen som er aldersblandet frem til sommeren og 33 barn på 

høsten. 18 barn på Rødkløveren og 15 barn på blåveisen. Samarbeidsutvalget er et 

rådgivende, kontaktskapende og samordnende organ som består av foreldre/foresatte og 

ansatte i barnehagen, slik at hver gruppe er likt representert. Samarbeidsutvalget var våren 

2022 bestående av Hanne Mari Halvorsen og Marit Buøy (eierrepresentant), Solveig 

Anthonisen Fylling og Ulla Marie Øverland (representant for ansatte) fra barnehagen, Lars 

Marcus Evensen og Mikkel Tønjum Børge-Ask (representanter fra foreldrene), samt Tove Ore 

(regnskapsfører.) Høsten 2022 besto SU av Hanne Mari Halvorsen og Marit Buøy 

(eierrepresentant), Nina Maria Kolstad og Daniel Eikeland (representant for ansatte) fra 

barnehagen, Lars Marcus Evensen og Bernt Christian (representanter fra foreldrene), samt 

Tove Ore (regnskapsfører.) Utvalget hadde 3 møter i 2022, og har blant annet behandlet 

spørsmål knyttet til bemanning, økonomi, oppgradering av barnehagen, godkjennelse av 

årsplan og sykefravær.  

 

Staben i Rishaven Menighetsbarnehage 

Hanne Mari Halvorsen, styrer 

 

Avdeling Blåveisen, 

Våren 2022: Aina Hromalic, pedagogisk leder på dispensasjon, Martin Våge og Ulla Øverland, 

assistent. 

Høsten 2022: Katrine de Jong, pedagogisk leder, Daniel Eikeland, Haris Halilovic og Ulla 

Øverland, assistent. 

 

Avdeling Rødkløveren, 

Våren 2022: Solveig Anthonisen Fylling, pedagogisk leder, Mathias Aldorf (pedagogisk leder 

på dispensasjon, Haris Halilovic, assistent og Snaober, vikar.  

Høsten 2022: Solveig Anthonisen Fylling, pedagogisk leder Nina Maria Kolstad, pedagogisk 

leder på dispensasjon, og Mathias Aldorf, assistent. 

Denne høsten ble også Maribel Jakobsen ansatt som ekstra assistent i barnehagen. 



Barnehagen utgjør en stor og viktig del av menighetens trosopplæringsarbeid. Det går i alt 
33 barn i alder mellom 2 og 6 år i barnehagen. Barnehagen praktiserer etter 
barnehagelovens kristne formålsparagraf. Dette betyr at barnehagen har et kristent innhold 
og preg og det kristne budskapet trekkes inn under samlinger og når det faller naturlig.  
 
Det har vært arrangert et foreldremøte i 2022. Foreldrene har vanligvis fått tilbud om to 
foreldresamtaler i løpet av året, men dette har ikke vært mulig i år pga. sykefraværet i 
barnehagen. En gang i måneden har det vært avholdt personalmøte med de ansatte etter 
arbeidstid og det var fem planleggingsdager i 2022 hvor følgende temaer ble tatt opp: 
planlegging av forskjellige arrangementet i barnehagen, beredskap og HMS, konfliktløsning, 
sykefravær, sosiale samlinger, ny barnehagelov om at alle barnehager må være egne 
rettssubjekter og personalet har brukt deler av en planleggingsdag på førstehjelpskurs.  
Vanligvis har barnehagen fire gudstjenester i året sammen med barn, foreldrene, 
besteforeldre og barnehager som ligger i nærheten.  
 
Barnehagen har våren 2022 vært preget av veldig høyt sykefravær. Det er forskjellige årsaker 
til sykefraværet, men det skyldes hovedsakelig at ansatte og barn ikke har vært utsatt for 
smitte på to år og blir fort syke, samt de fysiske og psykiske belastningene pandemien har 
hatt. Dette har gjort at barnehagen ikke har kunnet tilby barn og foreldre det som var 
planlagt som f.eks. turer, prosjekter eller foreldresamtaler. 
 
Vedlikehold som ble gjort i barnehagen i 2022 var oppgradering av kjøkkenet på 
grupperommet, lagd skyvedør mellom avdelingene, malt nye uteboden og høytrykkspylt 
barnehagebygget. 
 
Rishaven Menighetsbarnehage drives etter gjeldende lover og forskrifter, først og fremst 
«Lov om barnehagen» av 2006, barnehageloven av 2017 og rammeplan for barnehager.  

 

 

 



Del II Nøkkeltall 
 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Antall innbyggere 
bosatt i soknet pr. 
01.01.  

20894 21265 21664 22319 22644 22899 23143 23457 23965 24090 24179 

Antall medlemmer 
bosatt i soknet pr. 
01.01. – døpte 

14165 14287 14315 14428 14501 14600 14659 14787 14826 14833 14851 

Medlemsandel – 
døpte 

67,8% 67,2% 66,1% 64,6% 64,0% 63,8% 63,3% 63,1% 61,9% 61,6% 61,4 

Medlemmer: døpte 
+ tilhørige 31.12 
(Note 3) 

15068 15201 15271 15418 15473 15547 15622 15703 15644   

Medlemsandel: 
døpte + tilhørige 
(Note 3) 

72,1% 71,5% 70,5% 69,1% 68,3% 67,9% 67,5% 66,9% 65,3%   

Innmeldte 4 7 5 9 26 9 4 20 11 17 12 

Utmeldte 17 25 46 76 233 50 38 65 58 58 48 

Gudstjenester: 
        

   

Ant. gudstjenester 
søn- og helligdager 
inkl. konfirmasjoner 

110 124 114 109 117 117 114 118 95 105 96 

Deltakere søn – og 
helligdager inkl. alle 
konfirmasjonsdager 

20899 19696 18741 17651 19246 18933 18155 19807 7173 8648 15788 

Antall gudstjenester 
utenom søn- og 
helligdager (Note 1) 

14 38 35 28 25 27 33 26 2 37 33 

Deltakere utenom 
søn- og helligdager 
(Note 1) 

3196 3639 3310 4324 4005 4583 5052 5282 65 3319 3171 

Deltakere pr 
gudstjeneste (inkl. 
søn- og helligdager 
og andre) 

170 144 148 160 164 162 159 174 75 82 146 

Antall gudstjenester 
julaften 

8 8 8 5 8 8 8 8 0 2 8 

Kirkebesøkende 
julaften 

3561 3843 3327 2623 3515 3689 3827 3907 0 740 3032 

Skole- og 
barnehagegudstjene
ste 

10 11 12 11 10 12 14 13 4 1 12 

Gudstjenester med 
nattverd 

66 84 66 82 82 84 93 87 41 36 66 

Nattverdgjester 
totalt 

3241 3912 4318 4536 3925 4731 4943 6426 2360 1042 3720 

 

 

 

 

 

 



 

Dåp: 
        

   

Døpte 209 236 228 233 264 236 230 232 187 236 240 

Døpte bosatt i 
soknet 

166 157 171 165 196 153 211 154 113 139 155 

Fødte i soknet 263 244 2822 3012 2872 2642 3012 2802 306 295 301 

Prosent døpte av 
fødte i soknet 
(Note 2) 

63,1% 64,3% 60,6% 54,8% 68,3% 58,0% 70,1% 55,0% 36,9% 47,1% 51,5% 

Konfirmerte 164 163 167 158 185 168 166 206 167 224 203 

Døpte+«tilhørende» 
15-åringer 
(Note 3) 

   
231 219 223 214 255 219   

Døpte 15-åringer 
   

192 191 195 180 224 219 219 228 

Prosent konfirmerte 
av døpte 

   
82,3% 96,9% 86,2% 92,2% 92,0% 76,3% 102,2%  

Vigsler 96 63 60 82 67 57 79 73 42 51 79 

Forbønnshandlinger 
for borgerlige 
inngåtte ekteskap 

5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Bisettelser/begravel
ser i soknet 

117 82 90 102 112 121 111 91 90 96 110 

Andre tall: 
        

   

Innsamlet kirkeoffer 
totalt, 

528767 576501 591391 525015 485017 509676 474834 521687 254058 240160 563481 

herav innsamlet 
kirkeoffer til, egen 
virksomhet, 

259380 297238 279322 261777 252765 249846 249548 349553 166802 216608 336114 

herav innsamlet 
kirkeoffer til egen 
virksomhet i % 

51,7% 51,6% 47,2% 49,9% 52,1% 49,0% 52,6% 67,0% 65,7% 90,2% 59,6% 

Givertjeneste til 
egen menighet 

134000 111400 112170 112400 109400 84650 85200 85300 76350 78000 66500 

Innsamling til egen 
virksomhet 

354381 221433 180430 236733 189969 184324 155810 154170 452120 214028 156641
8 

Mottatte gaver 30200 203800 73892 152680 259735 177278 178760 93349 66281 377042 161137
8 

 

Note 1 Gjelder kvelds- eller morgenmesse på hverdager, gudstjenester på Vinderen bo- og servicesenter, barnehagegudstjenester og 
skolegudstjenester.  

Note 2 Fra Oslo kommunes statistikkbank, antall «0-åringer». 
Note 3  Tilhørige blir ikke registrert lenger i kirkens medlemsregister, det vil si ikke-døpte barn der minst en av foreldrene er medlem i 

Den norske kirke. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Del III Økonomi og vedlikehold 
 
 

Ris menighet har i 2022 gått med et underskudd/merforbruk på kr. 99.000. 

Resultatet skyldes flere avvik i både gunstig og ugunstig retning. 

Ugunstige avvikene skyldes: 

Lønnskostnader - merkostnader på lønn med kr. 235.000, særlig knyttet til en 30% 

ungdomskoordinatorstilling, som året før var dekket av fellesrådets budsjett, men som viste 

seg å være et unntak. Ris menighet måtte derfor bære kostnaden. 

Konfirmantarbeidet – I pandemitiden var det svært vanskelig å budsjettere og prissette 

konfirmantarbeidets leir del. I 2021 ble det hjemme-leir, og det var et rimeligere konsept 

som ga menigheten et overskudd på kr. 230.000 og som berget menighetsøkonomien i et år 

der andre inntekter sviktet. Disse forutsetningene ble dessverre videreført inn i budsjett 

2022. Leirkonseptet på Norefjell var langt dyrere der alle tjenester og program var kjøpt, 

samt at deltagerbetalingen ble lavere enn antatt. I sum gjorde dette at vi fikk et ugunstig 

avvik på konfirmantdelen på nesten kr. 400.000 i forhold til budsjett. Dette er nå 

kvalitetssikret i forhold til budsjett 2023, selv om konfirmant- og leirkostnader er krevende å 

detaljplanlegge flere måneder før de oppstår. 

Strømkostnadene har også økt med om lag kr. 90.000 i 2022. På grunn av strømstøtte ført 

som inntekt og tilskudd i andre halvår 2022 har kostnadene netto havnet på et høyt nivå 

med 2021. 

I 2022 må også Ris menighet betale inntektsskatt av utleie i lageret i kjelleren i 

menighetshuset på kr. 46.000. Dette var ikke budsjettert, da skattepliktigheten ved 

budsjetteringstidspunktet ikke var avklart. 

 

Gunstige avvik 

Etter pandemien har hjulene kommet i gang igjen for fullt i 2022 og driften har langt på vei 

greid å dekke opp for de ugunstige økonomiske hendelsene nevnt over. 

Kirkeutleien har økt med om lag kr. 100.000. Det var en enorm aktivitet i kirke og kapell i 

adventstiden, noe som er svært hyggelig utover det rent økonomiske. 

Innsamlingsarbeidet til nytt solcelletak på kr. 2 millioner kr gikk bedre enn forventet og 

menighetens overføring til investeringsregnskapet ble kr. 180.000 mindre enn budsjettert. 



Utleieinntektene i menighetshuset har økt med kr. 250.000 i forhold til 2021, men er på 

budsjettert nivå. 

Kirkeofringer er kr. 60.000 over budsjett og økte med kr. 10.000 i forhold til 2021. 

Givertjenesten er på synkende kurs.  

Det øvrige avvik skyldes en lang rekke mindre forhold som i sum trekker i gunstig retning. 

Dette skyldes god jobbing på kostnadssiden og på inntektssiden. Blant annet er kostnadene 

til renhold redusert med kr. 100.000 i forhold til budsjett på grunn av mindre behov for 

smittevasking. 

Vedlikehold og anskaffelse av inventar har i 2022 kommet på om lag kr. 175.000 kr mot et 

budsjett på kr. 255.000. Kun nødvendige tiltak har vært prioritert i 2022. 

Investeringsprosjektet på soltaket kom på kr. 2,1 millioner og ble dekket av private givere 

med om lag kr. 1,5 millioner, Sparebankstiftelsen DNB med kr. 450.000, Klimafondet i Oslo 

kommune kr. 100.000 og Ris menighet det resterende. 

Sommeren 2022 fikk Ris menighet tilbud om et restaurert Steinway-flygel til en særdeles 

gunstig pris og nedbetaling over 5 år. Konsertflygelet fremstår som nytt og har full 

fabrikkgaranti. Om lag halvparten av beløpet på kr. 270.000 er samlet inn i 2022 og dekker 

hele 2022- og 2023-kostnaden. Steinway-flygelet støtter opp om Ris menighets musikalske 

ambisjoner. 

Rishaven barnehage har i 2022 gått med et overskudd på kr. 215.000. 

Trosopplæringsmidlene som bokføres i Kirkelig fellesråds regnskap for Ris menighet har et 

mindreforbruk (overskudd) på kr. 133.000 av et budsjett på kr. 1,26 millioner. 

Mindreforbruket skyldes vakanser. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DEL IV Informasjon 

Risbladet har som planlagt kommet ut med fire nummer også i 2022. Menighetssekretær Ida 

K. Dørsjø Kristiansen var redaksjonssekretær og tok seg av layout og produksjon av bladet. 

Redaksjonen har i tillegg seks bidragsytere som innkalles til redaksjonsmøter i forkant av 

hver utgivelse. Ansvarlig utgiver er Ris menighetsråd ved leder Andreas Seierstad. 

Nettsidene på www.kirken.no/ris holdes oppdatert av staben. Terje Baugerød har holdt 

nettsiden oppdatert med en del av det som er musikkrelatert i Ris, og Cecilie Trogstad 

Johnsen, Kristina Nomme, Anne Guro Grette og Anne May Aakvik Agerup har holdt sidene 

oppdatert med det som skjer for barn og ungdom. Ida K. Dørsjø Kristiansen har holdt 

oppdatert på gudstjenester og liknende. «Skjer i kirken», som er en oversiktsside sentralt, er 

koblet opp til nettsiden via kalenderen. 

Informasjonsorienterte saker deles på Facebook-siden. Der har vi en generell side, en for 

babysang i Ris og en for ungdomsklubben RISK. Nærmiljøet har en egen side som kalles 

«Vinderen – liten plass; stort hjerte», som har blitt brukt noe gjennom året, men som har 

potensiale til å bli brukt mer.  Bilder fra dagligliv har oftest blitt publisert på menighetens to 

kontoer på Instagram, en generell og en ungdomiris-konto som blir oppdatert av barne- og 

ungdomsteamet i staben samt RISK-styret. 

Gudstjenestelisten i avisen Vårt Land og Aftenposten viser gudstjenester i Ris og 

Holmenkollen ukentlig. Det henges også opp plakater til arrangementer og konserter både 

inne og utenfor kirkene, og på oppslagstavler i menighetshuset. 

 

Del IV Gudstjenesteliv 
 

Søndagen er Jesu oppstandelsesdag. Helt fra kirkens første tid har søndagen vært dagen for 

gudstjenestefeiring og fellesskap. Slik er det også hos oss. Hver søndag kaller kirkeklokkene 

oss til felleskap rund Ord og sakrament.  Bortsett fra i juli er det gudstjeneste i både 

Holmenkollen kapell og i Ris kirke hver søndag.   I 2022 var det ca. 19.000 på gudstjeneste i 

en av våre 2 kirkerom. I snitt er vi 164 til stede på hver gudstjeneste.  Størst oppslutning er 

det på julaften og konfirmasjonsgudstjenestene.  De to årene med koronarestriksjoner 

innvirket sterkt på gudstjenestelivet. For mange har det vært godt å få tilbake et regelmessig 

gudstjenesteliv, mens andre har fått nye vaner.  Fra nasjonale statistikker vet vi at 

nordmenns tilstedeværelser på hytter og ferieboliger har økt vesentlig. Også når det gjelder 

gudstjenester snakker vi om “den nye normalen”. To år unntakstilstand er lang tid. Nye 

vaner etableres, det er lenge siden nye frivillige er rekruttert til tjeneste og våre liv er også 



selvsagt i endring. Vi gleder oss til å videreutvikle et fornyet gudstjenesteliv og kjenne 

kraften i kjernen av kirkens liv og tradisjon. 

 

Også i 2022 ble starten av året preget av nedstenging og pandemi. Etter en optimistisk høst 

2021, ble det igjen strenge restriksjoner i desember, og disse varte ut januar måned, før de 

fleste tiltakene ble opphevet. For Ris menighet medførte det at den store gudstjenesten i 

forbindelse med konfirmantenes kick-off helg i slutten av januar ble avlyst, og i stedet ble 

det feiret vanlig pilegrimsmesse med antallsbegrensninger.  

Heldigvis ble det strenge antallsbegrensningene opphevet i begynnelsen av februar, og 

gudstjenestelivet både i Ris og i Holmenkollen kunne fortsette nærmest som før.  

Ris kirke 

Gudstjenestene i Ris vekslet som vanlig mellom ordinære høymesser, ofte med dåp, 

pilegrimsmesser ca. én gang pr. måned, og familiegudstjenester knyttet til 

trosopplæringsprogrammet. De fleste gudstjenester var godt besøkt, og naturlig nok flere 

enn vanlig de søndagene det var dåp.  

I begynnelsen av fastetiden feiret vi Askeonsdagsgudstjeneste med kveldsmåltid, og det var 

en stor glede å endelig kunne feire påskens gudstjenester etter to år med pandemi. I mai ble 

det feiret Fosterhjemsgudstjeneste i samarbeid med Diakonhjemmet Omsorg, med fokus på 

behovet for flere forsterhjem også i vår del av byen.  

Den store feiringen i 2022 var i tilknytning til Ris kirkes 90-årsjubileum, med blant annet 

deltakelse på en stor familiefestival ved Ris skole, og en storstilt jubileumsgudstjeneste 12. 

juni med påfølgende mottagelse i menighetshuset. Under gudstjenesten deltok Caledonia 

Jazzband, som også beriket oss med vakre musikalske innslag på festen etterpå. 

Gjennom sommerukene var Holmenkollen tradisjonen tro soknets hovedkirke, da Ris var 

sommerstengt. Det var godt besøk på gudstjenestene i sommer, og dåp på de fleste 

gudstjenestene.  

I august feiret vi som vanlig Pilegrimsmesse i samarbeid med Amaliedagene, med fokus på 

psykisk helse – både for de som selv sliter med dette og for pårørende.  

I september var fokuset naturlig nok på konfirmasjonsgudstjenestene som ble avviklet over 

to helger, og igjen var gleden stor over å kunne fylle hver benk i kirken uten tanke på 

smittesporing og antallsbegrensninger.  

Den siste søndagen i september ble det tatt avskjed med sokneprest Jan-Erik Heffermehl, 

kapellan Arnfinn Eng og trosopplæringsleder Cecilie Trogstad Johnsen med 

avskjedsgudstjeneste og samling i menighetssalen etter gudstjenesten. 

Tidlig i oktober ønsket vi vår nye sokneprest, Paul Erik Wirgenes velkommen.  I løpet av 

høsten ble det også holdt innsettelsesgudstjenester med ny diakon, Ragnhild Narvestad 

Hungnes og kateket Anne May Aakvik Agerup.  

 

Allehelgensdag er en merkedag for mange mennesker på Ris. På gudstjenesten denne dagen 



leste vi navnene til de 130 som det ble holdt gravferd for i vår menighet det siste året.  

Mange mennesker besøkte vår vakre gravlund denne dagen. Kirken var åpen etter 

gudstjenesten og mange var innom og satt stille i kirkerommet. På kvelden var det konsert. 

Det nye kirkeåret startet med festgudstjeneste første søndag i advent. Desember-tiden er en 

viktig måned for folkekirken i vårt nærmiljø. Det var omtrent 25.000 besøkende på 

gudstjenester, barnehageverksteder, og skolegudstjenester i desember. På julaften var vi 

over 3.000 deltagere på de åtte gudstjenestene i våre to kirker.   

Holmenkollen kapell 

I Holmenkollen kapell vekslet det mellom Kollen-messe med dåp og vanlige 

dåpsgudstjenester annenhver søndag, og de gode dåpstallene fra høsten 2021 fortsatte. 

Også utover våren merket vi at mange hadde måttet utsette dåp av barna sine, og et visst 

etterslep måtte tas igjen.  

6. mars – første søndag i faste – ble det feiret Fredsgudstjenesten i kapellet, og for første 

gang ble det heist et utenlandsk flagg i flaggstangen på Holmenkollen; det ukrainske. Dette 

er senere gjentatt, i solidaritet med det ukrainske folk.  

24. april ble fire konfirmanter døpt i kapellet, en stor høytidsdag både for konfirmantene og 

deres familier.  

Desember-tiden hadde enkelte dager hvor fremkommeligheten var dårlig på grunn av snø og 

is. Det var tidvis ekstremt glatt. Men alle de fire gudstjenestene på julaften ble gjennomført 

med mange deltagere og første juledag med tilnærmet full kirke. Nok en gang kunne vi også 

ønske HM Kongen, HM Dronningen og Kronprinsfamilien velkommen. Gudstjenestelivet i 

2022 ble avsluttet med den gode tradisjonen med midnattsmesse i Holmenkollen. 

Holmenkollen kapell er både lokalkirke, en turistattraksjon og en viktig seremonikirke for 

mange mennesker i Oslo.  Det har vært viktig for svært mange mennesker at kapellet har 

vært åpent for både turister og for stillhet og bønn gjennom hele sommertiden. For dette 

kan vi takke en generøs gave fra en trofast giver som har dekket inn for kostnadene med 

bemanning under sommeren. 

 

Gudstjenester med barnehagene 

 

Det har vært de årlige fire gudstjenestene med barnehaven i 2022. Påske, sommer, 

høsttakkefest og julegudstjeneste. I høst har kapellan Line Lindholm hatt disse, og andre 

barnehaver i området har vært invitert. Rishaven har vært særlig delaktige i forberedelser, 

sangstunder og generalprøver samt julespill i gudstjenesten før jul. Her var Trosteredet til 

stede, bl.a., men vi vil gjerne ha med flere barnehaver. Alt i alt et hyggelig samarbeid med 

vår menighetsbarnehage. 

 

 
 

 



Musikk i Ris kirke 
 

2022 var året aktivitetene gradvis ble normalisert etter et par år med varierende Korona-

restriksjoner. 

For Ris kirkes del var det ved årsskiftet -21/-22 en begrensning på maks 50 personer på 

arrangement som gudstjenester og konserter. 

Fra 13. januar ble det dette tallet utvidet til 200, og 1. februar ble antallsbegrensningene helt 

fjernet. 

 

På grunn av forutsigbarheten som hadde vart i nærmere 2 år med varierende og til dels 

meget strenge restriksjoner rundt det å samle mennesker, var det stor usikkerhet i 

kulturlivet rundt det å arrangere konserter og liknende, i hvert fall de første månedene etter 

at antallsbegrensningene ble fjernet. 

 

Fra juni og ut året ble det planlagt og gjennomført en rekke konserter i Ris kirke. 

Totalt var det 32 konserter i denne perioden. Et par av konsertene var lukkede arrangementer. 

Følgende kor er formelt eller uformelt knyttet til Ris kirke: Ris Forsangerkor, Sangverket, 

Vestre Aker Dusjlag, Ensemble Solis, Kulturmix-koret og Vokalkvintetten Fauna. I tillegg har 

SKRUK en løs tilknytning gjennom sin dirigent som også dirigerer Kulturmix-koret. Ensemble 

Solis hadde lite aktivitet i 2022 på grunn av dirigentens studier i Danmark. 

 

I mai 2022 investerte menighetsrådet i et fantastisk flygel til Ris kirke, et Steinway D-274. 

Flygelet er levert av Steinway Piano Gallery i Oslo. Kirkens to hovedinstrumenter er dermed 

av topp kvalitet og passer perfekt i den flotte, unike akustikken i Ris kirke. I tillegg til 

Steinway-flygelet, det fantastiske, og i norsk sammenheng helt unike, hovedorgelet fra 2011 

levert av Ryde & Berg, har kirken et godt piano på galleriet og et orgelpositiv som 

hovedsakelig er i bruk ved enkelte konserter. 

 

Akustikken i Ris kirke er helt unik, og gjør rommet til et av landets, og spesielt Oslo-

områdets, fineste rom for fremføring og opptak av musikk. 

 

Konserter som ble avholdt i Ris kirke: 

08.06.22: Terje Baugerød – innvielseskonsert nytt flygel 

13.06.22: Sangverket m.fl. 

15.06.22: Terje Baugerød – jubileumskonsert Ris kirkes orgel 10 år & Ris kirke 90 år 

05.09.22: Kirkemusikkfestivalen – orgelkonsert Espen Melbø 

08.09.22: Lars Notto Birkeland - orgelkonsert 

27.09.22: Petter Amundsen & Kristoffer Myre Eng – orgel / flygel 

12.10.22: Oslo Orgelfestival – orgelkonsert Terje Baugerød 

15.10.22: Oslo Orgelfestival – orgelkonsert Terje Baugerød 

26.10.22: Terje Baugerød (pianoimprovisasjoner) 

06.11.22: Allehelgenskonsert Terje Baugerød – orgel / flygel 

20.11.22: Kulturmixkoret m/ dirigent Per Oddvar ”Prots” Hildre 



23.11.22: Terje Baugerød (pianoimprovisasjoner) 

27.11.22: Vinderenkoret 

29.11.22: Ole Edvard Antonsen 

30.11.22: Ole Edvard Antonsen 

04.12.22: Steinerskolen 

05.12.22: Vestre Aker Dusjlag m.fl. 

06.12.22: Sølvguttene 

07.12.22: Guldbergs Akademiske Kor (2 konserter) 

09.12.22: Det Norske Solistkor 

12.12.22: Sangverket m.fl. 

13.12.22: Aker Seniorakademi – Torkil Baden (foredrag) + Terje Baugerød (orgelkonsert) 

14.12.22: «Juletoner i Ris» - Benedicte Årving, Terje Baugerød, Marius Grønsdal, Madeleine 

Ossum 

15.12.22: Søstrene Hals m.fl. 

16.12.22: Det Norske Damekor 

17.12.22: Hanne Krogh m/ Sangverket 

18.12.22: Slemdal Skolekor 

19.12.22: St. Hallvardguttene 

20.12.22: Fauna 

21.12.22: Terje Baugerød (pianoimprovisasjoner) 

22.12.22: Anita Skorgan, Rein Alexander m.fl. 
 

 

Musikk i Holmenkollen kapell 
Året har vært preget av mer og bedre sang enn umiddelbart etter perioden med 
nedstengninger. Det øves med menigheten i forkant av gudstjenester når det ikke er 
organistvikar. Folk tør tydeligvis å synge igjen. Øvelsen oppleves som positiv, inkluderende 
og gøy i de tilbakemeldingene som er gitt.  
 
Under bryllup og bisettelser er det omtrent samme nivå i volum og kvalitet på musikkinnslag 
og solister som tidligere. Det virker som om folk fremdeles prioriterer musikk, med noen 
unntak som rett ut sier at de ikke har råd til musikere utover organisten.  
 
Instrumentene er i god stand. Flygelet som ble flyttet opp fra Ris er et kjærkomment 
tilskudd, selv om det øker kostnaden til stemming. Pianoet brukes dog mest da det står 
lagelig til og har fått nye hjul som gjør at det lett kan trilles og uten skade på gulvet. For å 
flytte flygelet frem må lokket tas helt av. Dette gjøres bare før viktige konserter. I et bryllup 
eller en bisettelse vil det også ta for stor plass. Men å spille ventemusikk på det fungerer fint 
med dets tilbaketrukne plass. 
 
Det er ingen hast med å skaffe nytt orgel - det gamle virker som det skal. Det viktigste er at 
noe mer fristende forefinnes den dagen min etterkommer skal tiltrekkes. 
 

 



DEL VI Trosopplæring  
Denne delen har vi valgt å dele inn i to deler; breddetiltakene hører inn under trosopplæring, 
og det kontinuerlige er en del av barne- og ungdomsarbeidet til menigheten.  

 
Faste kontinuerlige aktiviteter:  
Konfirmasjonsfasen 
 

 
 
 
  
I 2022 hadde vi 203 konfirmanter. Forberedelsene begynte med innskrivning i slutten av 
september 2021. Konfirmasjonsforberedelsene startet med oppstarthelg i slutten av januar. 
Deretter hadde vi undervisning igjennom året med fokus på undervisningsopplegget rundt 
«kristuskransen».  Vi dro på leir til Norefjell i regi av KFUK-KFUM sammen med flere andre 
menigheter i juni.  
  
Det ble fine konfirmasjonsgudstjenester i Ris kirke i september.  
  
 

Samarbeid med bydelens forebyggende ungdomsteam 
 
Vi har opprettet ett godt samarbeid med bydel vestre akers forebyggende ungdomsteam. Vi 
har samarbeidet gjennom året med jentekvelder på RISK, utekontaktene ble med oss på 
konfirmantleir og bidro til sorgkveld for ungdom på høsten. Utekontaktene er ute i 
nærområdet på kveldene, og i skolegårdene på dagtid, noe som gjør at vi får et lite innblikk i 
hva som skjer på skolene/ med ungdommene. Menighetspedagog og kapellan er med i 
SaLTo bydel Vestre Aker (Sammen Lager vi et Trygt Oslo) hvor det er representanter fra 
politiet, Nav, skolene og andre instanser som har med ungdom å gjøre.  
 



 

Supersøndag 
Det ble noen søndager i løpet av året arrangert supersøndag. En forlengelse av 
gudstjenesten med leker, kake og barnegospel som er ledet av korledere er Eva Seierstad og 
Signe Otervik. 
 
Julespill og juletrefest  
Årets juletrefest og julespill måtte dessverre avlyses grunnet restriksjoner. 
 

Slush 

Slush er Ris menighets tweensklubb. Klubben holder til i menighetshuset hver fredag fra 

kl.14.30-16.30 og er for barn i alderen 10-12 år.  I løpet av 2022 har det vært mange som har 

kommet innom Slush, på det meste opp mot 30 barn, og det er gledelig å se at det flere som 

kommer tilbake hver fredag. I snitt er det omtrent 12 deltakere på Slush.  Klubben driftes av 

barne- og ungdomsarbeider Eva Seierstad. Promotering skjer gjennom plakater, Ris 

menighets Facebooksider og nettsider, i tillegg til jungeltelegrafen. Høsten 2022 dro en gjeng 

fra Slush på Barnefestival i Lommedalen i regi av KFUK-KFUM og traff flere barnegrupper fra 

Østlandet. Barnefestivalen var en stor suksess.  

På Slush er det både lagt opp til planlagte aktiviteter i tillegg til mer fri lek og henging. I 2022 

har vi hatt aktiviteter som bakekonkurranse, halloweenfest, pizzaverksted, vaffelparty, 

filmkveld, mexican fiesta og neonparty.  

I løpet av 2022 var Anna Havgar og Signe Otervik med som voksenledere i samarbeid med 

Eva Seierstad. Programmet utformes av voksenlederne med innspill fra barna. På Slush er 

det både lagt opp til planlagte aktiviteter i tillegg til mer fri lek og henging. I 2022 har vi hatt 

aktiviteter som pride-vafler, juleverksted, filmkveld og lysparty. Det blir også servert Slush til 

deltagerne.  

 

 
RISK 
RISK er menighetens ungdomsklubb for de mellom 13-19 år og samles hver torsdag fra kl. 
19- 21.30. Adrian Sagvold Grøndahl driftet klubben frem til sommeren, sammen med et 
styre der flere av ungdommene våre sitter. I perioden august-desember steppet vår barne- 
og ungdomsarbeider Eva Seierstad inn. Oppmøte på klubben har variert gjennom året, men 
nye stemmer er nå kommet inn i styret, og vi har stor tro på at dette blir godt.  
 
Klubbkveldene gjennom året har vært varierte og ungdommene har selv vært med på å 
legge semesterplanen. Det ble arrangert alt fra filmkvelder, spillkvelder, grilling og 
middagslaging.  
 
 

Ris KFUK-KFUM–speidere 
KFUK-KFUM-speidernes mål er å gi medlemmene naturopplevelser, fellesskap og kristen tro. 
Samtidig lærer de samarbeid og ledelse. Speidergruppen har tilbud til barn fra 1. klasse og 
oppover. 



 
2022 – et år uten pandemi 
Vi mistet dessverre en del speidere på grunn av pandemien, særlig i aldersgruppen 10-13 år. 
Dette tar det tid å bygge opp igjen, men vi er optimistisk i gang. De fleste starter i speideren 
før de er 10 år, så det er dessverre ikke gjort i en håndvending.  
Vi har fire forskjellige enheter. Oppdagere 1.-2- trinn, stifinnere 2. – 3. trinn, vandrere 5. - 10. 
trinn, og rovere som er eldre enn dette. I tillegg er det spesielle aktiviteter for speidere i 
ungdomsskolealder. Alt dette drives av ledere fra 17 - 68 år. I tillegg gjør patruljeførerne, 
som er fra 13 år og oppover, en stor innsats ved å holde patruljemøter 2 ganger i måneden. 
Vi jobber sammen for å få gode møter for alle aldersgrupper gjennom hele året. 
Vi har de aller fleste møtene våre ute, rundt kirken eller i Gaustadskogen.  
Det var hyggelig at vi i år kunne gjennomføre vår tradisjonelle gruppetur til Nordtangen og 
avslutte året med lysmesse i Ris kirke. Dette er et arrangement hvor det ville vært hyggelig 
om vi kunne se flere av menighetens andre medlemmer, og som det hadde vært hyggelig for 
flere å være med på. 
Som tidligere år har alle speiderne våre vært på Sognsvann og fått seg en runde i de flotte 
kanoene våre. Kanskje får vi til en kanoleir til sommeren? 
 
Årets høydepunkt for speiderne fra og med 5. trinn var selvfølgelig landsleiren i Rogaland. 
Dessverre var vi uheldig med været: Mer gjørme har vi aldri sett, men speidere trosser alt og 
holder motet oppe! Vi hadde masse flotte opplevelser både i regn og solskinn sammen med 
flere tusen andre speidere. 
 
I april gjennomførte vi opplegget «Dragekjemperne» for 9-åringer sammen med 
trosopplæring. Dette er et prosjekt vi har hatt flere ganger før, men på forskjellige måter. I år 
ble det gjennomført som en dagstur til Brallebu i april. I desember var vi med og bidro under 
«Lys våken» med opplegget «Pilegrimsvandrer» som er laget av KFUK/KFUM-speiderne. Det 
var fint å få prøvd ut dette, og her ligger det mulighet til mer samarbeid.  
 
Som kjent leier vi en hytte av Bymiljøetaten. Den ligger ved Lorttjern, en perfekt beliggenhet 
for oss. I tillegg til de speiderarrangementene vi har der, brukes den også av speidernes 
familier som synes det er hyggelig med en overnatting i skogen. 
 
Jeg er fortsatt stolt av alle våre flinke ledere som legger ned mangfoldige timer for å lage 
gode opplevelser for speiderne våre. Uten disse trofaste traverne som har holdt på siden de 
startet som 7-åringer hadde vi ikke hatt noen speidergruppe i Ris. I 2022 har vi også vært så 
heldige at vi har hatt med oss en speiderleder som har bodd i en leilighet på 
menighetshuset. Det har vært gull for oss! 
Vi har mange unge ivrige patruljeførere som stadig kan pålegges mer ansvar. Så nå håper vi 
at disse ikke flytter fra Ris straks de er ferdige med videregående, men blir værende som 
ledere i mange år fremover. 
 
Gruppeleder for Ris KFUK-KFUM-speidere er Unni Bjerke. 
Vi klarte også å få gjennomført vår sedvanlige tur til Nordtangen på Gran. Her så vi tydelig at 
alle som har vært med tidligere var så glade for at vi igjen kunne gjennomføre 
Nordtangenturen vår og det oppleves som inspirerende for oss som driver arbeidet. 
 



 
Helt på tampen av året måtte vi bruke opp midlene vi hadde fått fra Sparebankstiftelsen. Vi 
har kjøpt inn et flott kjøkken som vi skal montere i lokalene i kirkekjelleren. Dette gleder vi 
oss til å få i orden. 
 
Jeg er stolt av alle våre ledere som legger ned mangfoldige timer for å lage gode opplevelser 
for speiderne våre. Vi har mange unge ivrige patruljeførere som skal veiledes og gis passe 
mengede med oppgaver og ansvar. Det er denne gjengen, på ca 20 ungdommer som har 
vært mest stabile gjennom hele pandemien. De gleder seg til hver gang de kan treffes. 
Når det gjelder de yngre speiderne ser vi at flere har falt fra når det har vært lange perioder 
uten møter. Nå håper vi bare på stabile tider og at vi kan holde jevnlige møter og at mange 
barn finner veien til speidern! 
 
Gruppeleder for Ris KFUK-KFUM-speidere er Unni Bjerke. 
 

 
LIV-Basic (Ledere i Vekst) 
I 2022 var det ingen fra Ris som deltok på LiV-kurs. Ungdommene ble med på lederkurs i 
menigheten i stedet.  
 

Skole/kirke-samarbeid 
Alle 1.klassingene blir hvert år invitert første uken i desember til adventsamlinger i Ris kirke.  
Gruppen som kommer deles i to, og er med på hver sin stasjon i en halvtime før vi bytter 
plass. Fremme i kirken får barna høre om «englekirken» Ris, om engler og 
julekrybben/julefortellingen. Bak i kirken farvelegger elevene engler, som senere blir hengt 
opp over kirkebenkene i kirken. Slemdal, Vinderen, og Oslo Montessoriskole fylte opp tre 
formiddager i kirken. Endelig kunne vi også holde skolegudstjenester som normalt. Alle 
skolene i nærområdet var med, bortsett fra Holmen skole. Fra sistnevnte kom femte klasse 
på besøk i kirken. Alle skolene er med på gudstjeneste i Ris kirke, bortsett fra Svendstuen 
som er i Holmenkollen kapell. Dette har vært et gledelig samarbeid, og vi ønsker fremover å 
få til noe til påske. 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Gjennomførte trosopplæringstiltak i 2022 

 

 

 

 

 

 
«0» år: Dåpsmøte 

Dåpsmøtene ble holdt siste torsdag i måneden for de som skulle døpes kommende måned.  

Med på dåpsmøtene er alle tre prester, trosopplæringsmedarbeider, menighetspedagog og 

organist. Vi hadde i 2022 til sammen 115 med på dåpsmøte, 71 % døpte i vårt sokn (Totalt 

162).  

 

 

0-1 år: Babysang 

I store deler av 2022 ble det holdt babysang i storstuen i Ris menighetshus hver mandag. Vi 

opplever at dette er et populært tilbud. Det var det innom 70 ulike babyer på babysang i Ris i 

løpet av 2022.  

 

 3 år: Krølle-gudstjeneste 

Tema: Sauen som ble borte 

I 2022 holdt vi en egen gudstjeneste for 3-åringene med familie i Holmenkollen kapell.  



Syv 3-åringer var med i gudstjenesten, og alle var med å lete etter den bortkommende 

sauen. I tillegg til sau fikk de en bok om den bortkomne sau. Det ble servert kakao og boller i 

kirkebenkene. Etter gudstjenesten var det kor for barna som en del av Supersøndag. 

 

4-årsbok 

Tema: Dåp 

16 barn møtte opp på samlingen der vi snakket om dåp, barna tok på dåpskjolen på hver sin 

bamse, gav dem navn og døpte dem en og en i døpefonten. Når bamsen var døpt fikk den en 

dåpsattest med et stempel på. Under gudstjenesten dagen etter fikk barna utdelt 4-årsbok. 

Etter gudstjenesten var det kor for barna som en del av Supersøndag. 

 

6 år: Skolestartsamling 

Tema: Skolestart og blomstring 

12 barn møtte i Ris kirke ble kl. 10.00 før skolestartsgudstjenesten kl. 11.00 for opplegg. 

I gudstjenesten sang de sanger, hjalp til med lystenning og fikk utdelt 6-årsbok. 

Etter gudstjenesten inviterte vi hele menigheten til SUPERSØNDAG med lunsj og kor i 

menighetssalen.  

 

8 år: Tårnagent 

Tema: Sønnen som kom hjem 

Det var 27 barn som ble med. Vi hadde en utendørs hinder/ aktivitetsløype. Hovedoppdraget 

var å bli verdens beste tårn/ håpsagenter. For hver post leste jeg litt fra lignelsen om sønnen 

som kom hjem før de fikk ett lite oppdrag. Siste post var i tårnet hvor vi hørte litt på 

klokkene og de fikk utdelt diplom og bok. 

 

10 år: Pinsebursdag 

Tema: pinse 

Ble arrangert 20.april sammen med tweensklubben SLUSH. Det var 16 deltakere. Det ble 

formidlet om pinse, vi hadde morsomme oppgaver for deltakerne og det ble servert mat og 

slush. Videre gikk arrangementet over i tweensklubben. 

 

11 år: Lys våken 

Tema: Advent 

Det var 9 11-åringer påmeldt til Lys våken. Vi overnattet i kirken under stjernehimmelen i 

taket. På lørdagen hadde vi undervisning, leker, gudstjenesteverksted, middag, 

hobbyverksted og adventskos. Søndagen var Lys våken deltakerne aktive med i 

Gudstjenesten.  

 

13 år: Påskevandring/ påskemåltid 

Tema: Påskefortellingen, både GT og NT 

Vi spiste lammetaco med 4 13-åringer. Det ble lagt opp til at de kunne være med på RISK 

etterpå.  

 

 



15 år: Konfirmasjon – egen rapportering  

89% av det døpte årskullet sto til konfirmasjon. Altså 202 konfirmanter.  

 

16 år: Lederkurs – egen rapportering 

I 2022 dro vi på Lia gård med en gjeng ungdomsledere. Det var i tillegg mange ungdom med 

på konfirmantleiren. Etter sommeren ble mange av lederne borte fra ungdomsarbeidet. Det 

arbeides med å bygge det opp igjen.  

 

17–18 år: Sorg kveld for ungdom og Ung messe 
I 2022 ble det igjen arrangert Sorgkveld for ungdom, i «Helt ærlig» formatet (panelsamtale med 

mulighet for spørsmål fra salen). Det kom veldig få ungdommer i år og det arbeides med nye 

løsninger for neste år. Vi så oss veldig fornøyd med kvaliteten på opplegget, og tror at det dårlige 

oppmøtet skyldes andre faktorer i ungdomsarbeidet. Det var 3 ungdommer der, noe som gjorde 

samlingen litt for intim i forhold til å starte en samtale om sorg. 

 

Ung messe ble avlyst.  

 

 

Rapport fra «Tirsdagssamlingene» 2022 
Tirsdagssamlingene ble etablert som faste, ukentlige møter gjennom året for å gi mulighet 

for jevnlig kontakt med et kristent tros-, og bønnefellesskap.  

Samlingene foregår i peisestuen i Menighetshuset hvis omstendighetene ikke tilsier andre 

løsninger. Storsalen brukes ved forventet stort besøk.  

Tirsdagssamlingene kunngjøres i gudstjenestene, i egne foldere, i Risbladet og på 

menighetens hjemmesider. Temamøtene blir også kunngjort på plakater, i og utenfor kirke 

og kapell, og i menighetshuset. Faste møtedeltakere blir i tillegg informert via e-post.   

Antall deltakere har vært noenlunde stabilt gjennom året. Prekentekst-møtene samlet 

jevnlig 10 – 15 deltakere; noen flere til fellesmøtene med Ris Normisjon, mens møter med 

andre foredrag samlet 20 – 40 deltakere. 

Samlingene innledes med kaker/kjeks og kaffe/te i tiden 1900 – 1930. Tiden 1930 – 2100 

benyttes til gjennomgang av og samtale om kommende søndags tekster – alternativt 

foredrag/bibeltime, samtale, sang, bønn og avslutning med Fadervår og trosbekjennelsen.   

I samarbeid med Menigheten er det etablert en programkomité for Tirsdagssamlingene 

bestående av Lars Andresen, Gro Berge, Vidar Sydnes, Øystein Vestre og Ingunn Havåg.  

Komitéen har siden høsten 2009 laget et variert program for å kunne gi voksne mennesker 

et tilbud om trosopplæring. 

Vidar Sydnes har hatt ansvar for tekstsamtalemøtene, Lars Andresen og Øystein Vestre har 

ledet fellesmøtene med Ris Normisjon. De andre møtene har vært ledet av medlemmer av 

programkomitéen.  

Det har blitt arrangert 31 møter i 2022. Halvparten av disse har vært gjennomgang av og 

samtale om kommende søndags bibeltekster.  



Det er blitt holdt 3 misjonsmøter i samarbeid med Ris Normisjon, hvor innlederne har vært:  

1.2.: Kjell Arne Norum, 22.3.: Mirjam Armark Aanensen, 13.9.: Ingrid Straume. Den 8.11 
hadde vi besøk av Wycliffe Norge ved daglig leder Agnes Lid.                       

Det ble holdt lovsangskveld 15.2. med Ingunn Havåg og Terje Baugerød, og 25.10. med 
Eivind Skeie. Det var bibeltime med Christine Andreassen 5.4. 
 

Det var tre trossamtalemøter: Arnfinn Eng 18.1., Lars Andresen 11.10. og Gro Haaversen 
Barth 15.11. 
 

Følgende har holdt samfunnsforedrag: 8.2.: Paul Johansen, 8.3.: Olav Solvang, 26.4.: Andreas 
Seierstad, 27.9.: Ola Didrik Saugstad, 22.11.: Anne-Sissel Bergum. 
 

 

 

 

Del VII Diakoni 

Diakoniutvalget 

Det er for tiden ikke noe operativt diakoniutvalg i menigheten, noe som delvis skyldes 

nedstengning av all aktivitet i menigheten under korona. De etablerte diakonale tiltakene ble 

drevet videre av stab og frivillighet etter åpningen tidlig vår, og flere noen nye tiltak ble også 

prøvd ut. Vi har fått diakon, etter fjorårets samarbeidsavtale med Diakonhjemmet Omsorg 

ble inngått, der Diakonhjemmet går inn med 20 % av lønnsmidlene. Ragnhild Narvestad 

Hungnes startet i stillingen 1. august. Dette er en prosjektstilling over 2 år.  

Opprettelse av et diakoniutvalg og sikringen av en fast diakonstilling er av stor prioritet i 

2023. 

 

Markeringer ved Skammens Sten – Taternes dag 

Også på 7.5.2022 ble det markeringer ved Skammens Sten på Ris kirkegård, med 

etterfølgende arrangement i menighetshuset.   

Markeringen 20. august i forbindelse med «Amaliedagene» for mennesker med psykiske 

utfordringer og vanskelige behandlingserfaringer fra psykiatrien ble gjennomført som 

planlagt. Amaliedags- komiteen medvirket under gudstjenesten, og forrettende prest og 

diakon deltok ved minnemarkeringen ute på kirkegården etter gudstjenesten.  

 
Småbarnstreffet i regi bydel Vestre Aker 
Småbarnstreffet er et tilbud til hjemmeværende foreldre hvor Vestre Aker helsestasjon 

holder månedlige foredrag kl.11-13 om aktuelle temaer for småbarnsforeldre. Tiltaket er 

lokalisert i enten peisestuen eller storsalen i menighetshuset. Temaene omhandler blant 

annet praktisk veiledning om søvn, ernæring, søsken, barnehagehverdagen, førstehjelp, 

babymassasje o.l. Fremmøte har i gjennomsnitt vært 15-20 foreldre, ved enkelte temaer opp 

til 30-40 foreldre. 



 

Lørdagskafeen  

Lørdagskafeen møtes en gang i måneden mellom kl. 12 og 14. Kafeen holder til i peisestuen i 

menighetshuset og besøkes av beboere fra bydelens bofellesskap for mennesker med 

psykisk utviklingshemning og deres assistenter. Etter enda en periode med nedstengning, 

var det en stor glede å kunne ha samlinger i Lørdagskafeen igjen våren 2022. Som i fjor, 

opplevde vi at flere av boligene som vanligvis kommer uteble fra samlingene. Likevel har vi 

hatt mange gode samlinger i året som har gått. Det er nå tre frivillige som holder tiltaket i 

gang: Tine Qvale og Inger Merete Magnus leder Lørdagskafeen med sin gode medhjelper; 

Ginny Hübert. Sokneprest Jan-Erik Heffermehl kom ofte på besøk med sin hund ‘Beauty’, til 

stor glede for de besøkende (frem til 30.9.2022). I tillegg medvirket kapellan Arnfinn Eng i 

arbeidet (frem til 30.9.2022), og diakon Ragnhild N. Hungnes og kapellan Line Lindholm 

utover høsten. Invitasjoner er sendt ut i starten av hvert semester. Vi håper å nå flere i 2023. 

 

Menighetsfest 

Onsdag 9. november ble det arrangert frivillighetsfest i Ris menighetshus. Stab og Grønt 

utvalg (rammet av sykdom) plukket granbar, lyng, kongler m.m i skogen og pyntet salen 

(dette høstet mye ros i løpet av kvelden). Rundt 60 personer deltok på festen, inkludert 

staben. Kapellan Line og diakon var ansvarlige for festen, og førstnevnte var konferansier. De 

Her ble også tre nye medarbeidere intervjuet av Petter Amundsen. Diakon Ragnhild N 

Hungnes, kateket Anne May Aavik Agerup og sokneprest Paul Erik Wirgenes. Traces Gospel 

Choir viste frem flere av sine dyktige sangere og ble akkompagnert av vår egen Terje 

Baugerød. Diakon Ragnhild laget kveldens aktivitet: Bilde for bilde. Det var flott at så mange 

frivillige kunne komme og praten fløt utover bordene. Vi nådde ingen ungdommer i år, og 

skal arbeide med å få med flere neste gang. 

 

Sorgarbeid 

I Vestre Aker prosti finnes det tre sorggrupper som drives i samarbeid mellom menighetene 

med diakonene som ansvarlige. I Ris menighet sender vi ut invitasjon til gruppene sammen 

med Allehelgensbrevet hvert år. Nytt av 2022 er at det har blitt startet opp en ny, åpen 

sorggruppe og at Ris igjen aktivt bidrar inn i gruppene. Diakon Ragnhild er med som 

gruppeleder. Det er nå to lukkede sorggrupper (de samme deltakerne over et begrenset 

tidsløp) og en åpen gruppe som går kontinuerlig. De lukkede gruppene er voksne som har 

mistet ektefelle/partner. Disse sorggruppene etableres hvert år etter Allehelgensdag og 

avsluttes innen sommerferien påfølgende år. Disse holdes i Ullern og Nordberg. Diakonene 

melder om fulle grupper, noe som tyder på at det er et stort behov for dette arbeidet i vårt 

prosti. Selv etter opprettelsen av Åpen sorggruppe, er kapasiteten sprengt i de lukkede 

gruppene. 

Åpen sorggruppe/Sorgkafé blir arrangert i Skøyen kirke én gang i måneden. Denne gruppen 

er for alle voksne som har mistet noen som stod dem nær. Denne gruppen har blitt formet i 

løpet av året, og byttet navn fra Sorgkafé til Åpen sorggruppe ved årsskiftet 2022/2023.  



Sorggruppene har hatt samlinger gjennom hele 2022, også når alt annet har vært stengt ned. 

Dette har vært helt nødvendig, og diakonene rapporterer om gode samlinger som har gitt 

mennesker nytt livsmot i en svært krevende tid.  

Allehelgensdag ble i år arrangert som vanlig. Det innebærer at vi holder en gudstjeneste med 

kombinasjon av allehelgens- og minnegudstjenestepreg. For så å ha åpent kirkerom frem til 

Terje runder av dagen med en gudstjeneste. Alle pårørende til de som har blitt bisatt det 

siste året blir invitert spesielt. I år ordnet vi også skyss for beboerne i Diakonveien 2, hvor 

Frivilligsentralen stod for kjøringen. Det var 8 beboere som deltok.  

 

Sorggruppe og sorgarbeid for ungdom  

I 2022 ble det igjen arrangert Sorgkveld for ungdom, i «Helt ærlig» formatet (panelsamtale 

med mulighet for spørsmål fra salen). Det kom veldig få ungdommer i år og det arbeides 

med nye løsninger for neste år. Vi så oss veldig fornøyd med kvaliteten på opplegget, og tror 

at det dårlige oppmøtet skyldes andre faktorer i ungdomsarbeidet. Det var tre ungdommer 

der, noe som gjorde samlingen litt for intim i forhold til å starte en samtale om sorg.  

I Oslo er det et felles tilbud for sorgstøtte for ungdom, drevet av gatediakon Hanna 

Haraldstad og diakon i ØAH Marit Juven Gjærde. 

Annen type sorgarbeid: 

Bispedømmet samarbeider også om samtalegruppe for mennesker etter samlivsbrudd 
(Sorgen det ikke sendes blomster til). Dette arbeidet har kommet i gang etter 
nedstengningen.  
 

Grønn menighet 

Grønn gruppe ble etablert i 2017 med formål å bidra til bevisstgjøring og til gjennomføring 

av en handlingsplan for at Ris menighet skal bli enda grønnere. "Oppstarten" etter 

coronaperioden skjøt fart med ny diakon, og gruppen har i løpet av høsten hatt månedlige 

møter. Høstsemesteret ble avsluttet med fottur fra Midtstuen til Skjennungstua. 

 

Høydepunktet i 2022 var nytt tak med solceller på menighetshus og Rishaven barnehage. 

Det første entusiastiske initiativet til solceller på menighetshuset kom fra tidligere 

vaktmester Tore Bø høsten 2017. Han var sentral både i Økonomi- og vedlikeholdsutvalget 

(ØVU) og i Grønn gruppe, og sørget for at solceller kom med i handlingsplanen: "Vi vil utrede 

bruk av alternative energikilder, f.eks. solceller, ved renovering av taket på menighetshuset". 

Taket var gammelt, og med asbestholdige eternittplater. Tore mente husets 60-års jubileum 

2. oktober 2020 burde være et mål og foreslo at menigheten skulle ta et krafttak i dobbelt 

forstand. Skepsis til solcelletak, kostnadene og pandemi gjorde at det tok flere år før Tores 

idé kunne realiseres. Men 20. desember 2021 var menigheten klar for å vedta renovering av 

taket, takket være iherdig innsamlingsarbeid og støtte fra over 80 bidragsytere i menigheten, 

Rishaven barnehave, organisasjoner og fond, samt sterkt stigende strømpriser.  

 



ØVU ved leder Bjarne Berggrav fulgte opp prosjektet i byggherrerollen. Arbeidet ble utført av 

Ecosol som startet opp i juni 2022. Etter sommerferien stod takene ferdige. 

Strømproduksjonen fra taket på menighetshuset ble satt i gang 17. august og fra taket på 

barnehagen 19. september. Fra oppstart og ut 2022 ble det produsert 4.088 kWh. Strøm 

som ikke blir brukt, selges på nettet til markedspris.  

 

Menighetshuset og barnehaven hadde i 2021 til sammen strømutgifter på kr. 290.000. Den 

totale kWh-prisen (fakturasum/forbruk) var i 2021 kr. 1,25/kWh. I 2022 ser den ut til å bli kr. 

2,1/kWh. Dersom vi legger 2022-prisen til grunn fremover og leverandørens estimat på en 

årsproduksjon på 34.500 kWh er riktig, blir inntjeningstiden ca. 16 år. Produksjonen er 

avhengig av vær, klima og vegetasjon o.a. som skygger for solen. Det ble derfor hugget fem 

syke og skyggende trær. Erfaringene hittil har vist at anlegget produserer strøm selv i 

regnvær! En regntung 23. september produserte anlegget over 11 kWh, tilsvarende nesten 

seks panelovner på fullt i en time. Som en liten kompensasjon for den kalde årstiden med 

lite sol, så produserer panelene bedre i kaldt enn i varmt vær. Virkningsgraden på solceller 

best ved rundt minus 5 grader. Ifølge leverandøren har soltaksteinen en levetidsgaranti som 

er uendelig eller tilsvarende levetiden på huset, og solcellene har en ytelsesgaranti på 25 år. 

 

Internasjonal diakoni  

Det er Kirkens Nødhjelp som er menighetens fremste redskap for å være med i global 

fattigdomsbekjempelse og rettferdighetsarbeid. Kirkens Nødhjelp eies av kirkene i Norge og 

er således vår egen bistandsorganisasjon og kirkens fremste utøver av internasjonal diakoni. 

Fasteaksjonen før påske hvor konfirmantene og menigheten deltar, samlet inn kr 90.966 til 

Kirkens Nødhjelp. I 2022 testet vi ut et nytt opplegg hvor konfirmantene gikk med bøsser på 

vei hjem fra Domkirkens Fasteaksjonssamling. Innsamlingsresultatet er merkbart lavere enn 

tidligere, og vi kommer ikke til å gjenta samme innsamlingsmetode. Staben la inn en stor 

innsats i å gjennomføre ulike utfordringer ved oppnådde mål i innsamlingen. For eksempel 

farge håret lilla (fastetidens og fasteaksjonens farge), isbade i Oslofjorden, og utfordrende 

skihopp i Midtstubakken.  

Den årlige høstinnsamlingen på NRK (TV-aksjonen) har sin faste base i Storstuen for området 

vårt. 

Etter Ukrainia ble invadert i februar har det vært behov for samlingsplasser her i Norge. Vi 

har lånt ut lokalene våre vederlagsfritt for at den Ukrainske foreningen i Norge har kunnet 

samle sine til samtale, støtte, trøst og felles samhold. Vi har ved flere anledninger vist vår 

solidaritet ved bruk av flagg og de ukrainske fargene.  

 

Institusjonsdiakoni 

Beboerne ved «vårt» sykehjem, Vinderenhjemmet, blir betjent av Ris menighets prester 

samt sykehjemsprest. 



Vi har hatt gudstjeneste med nattverd en gang i måneden ved Vinderenhjemmet, fra august 

med kapellan Line Lindholm og organist Terje Baugerød. Fra desember har vi satt i gang en 

enkel kirkekaffe i etterkant, med kaffe og sjokolade for dem som vil bli litt igjen. Betjeningen 

ved sykehjemmet tilrettelegger meget godt for arbeidet. Vi takker for godt samarbeid. 

Sommeren 2022 ble det startet et tett samarbeid mellom menigheten og omsorgsboligene i 

Diakonveien 2 (Diakonveien Omsorg+). Kantor, kapellan Line Lindholm og diakon Ragnhild N. 

Hungnes har holdt gudstjenester en gang i måneden med kirkekaffe, allehelgens-

gudstjeneste i Ris med skyss, hjemmebesøk, samtaler og mingling i samtalegrupper.  

Ellers har organist i Ris, diakon og kapellan vært på Vinderen seniorsenter med sang og 

andakt før jul. 

 

Hjemmebesøk 

Prestene og diakon går på hjemmebesøk etter forespørsel. Etter oppstart i august, har 

diakonen i gjenomsnitt hatt to hjemmebesøk i uken. Flertallet av disse foregår i samarbeid 

med diakonhjemmet omsorg, hvor beboerne får opp «hjemmenebesøk fra diakonen» i 

aktivitetskalenderen hver uke. De melder seg på i resepsjonen eller direkte med diakon. Det 

er mange ensomme i vårt sokn, og det arbeides med en organisert besøkstjeneste i 

samarbeid med andre aktører. 

Prestene har noe hjemmebesøk knyttet til sørgesamtaler og gravferder.  

 

Samarbeid med bydelen om ungdomsdiakoni   

Vi har hatt et godt samarbeid med bydelen og med deres utekontakter, samt ansvarlig i 

SaLTO (Sammen Lager vi et Trygt Oslo). SaLTO er en desentralisert samarbeidsmodell for 

Oslo politidistrikt og Oslo kommune om rus- og kriminalitetsforebyggende arbeid blant barn 

og unge. For vår del handler SaLTO om å styrke det forebyggende arbeidet for ungdom i vårt 

sokn. Bydelen og SaLTO uttrykker at samarbeidet med Ris menighet er meget verdifullt, også 

fordi vi samler så mange ungdommer i konfirmantarbeidet og lignende. Bydelen og 

menigheten har i 2022 prøvd ut flere opplegg, som for eksempel jentetreff, hvor det er 

gjennomført tre slike med mellom 6-10 deltakere hver gang. Det har vært et åpent tilbud for 

jenter i tenårene hvor de kunne ‘henge’ og hvor vi kunne ha samtaler om hvordan livet er nå 

for jentene.  

Trosopplæringsleder Cecilie Trogstad Johnsen har sittet i SaLTO-forumet som representant 

for Ris menighet frem til høsten 2022. Etter dette har kapellan Line Lindholm vært med. I 

nettverksmøtene deltar rektorer, lærere, helsesøstre, barnevern og politiets forebyggende 

enhet, samt en representant for Vestre Aker prosti – i dette tilfellet 

kapellan/menighetspedagog fra Ris menighet. Tilsvarende møter holdes i Ullern og Nordre 

Aker bydel – der møter andre kirkelige ansatte fra Skøyen/Ullern og Nordberg/Grefsen 

menigheter.  I SaLTO oppdaterer vi hverandre på hva som rører seg blant ungdommene vi 

møter, og vi promoterer hverandres tilbud, bl.a. har bydelens forebyggende ungdomsteam 

med ruskonsulent, erfaringskonsulent og utekontakt. 



 I tillegg har SaLTO utekontakter som felter i områdene våre. De har vært med på 

konfirmantleir og skal være med neste år på egen leir med oss. De har også vært innom RISK 

og på utekino. Dette setter vi stor pris på. 

 

Samarbeid med andre aktører: 

Det har i år blitt fokusert mye på å etablere nye samarbeid, særlig med Diakonhjemmet 

Omsorg og Frivilligsentralen. Dette har krevd høy innsats fra diakon høsten 2022. Målet er 

blant annet å etablere en bærekraftig hjemmebesøkstjeneste i samarbeid med 

Frivilligsentralen og bydelen (m.fl.) i 2023.  

Diakonhjemmet Omsorg 

I år har vi startet et samarbeid med Diakonhjemmet Omsorg. Mesteparten av deres 

virksomheter holder til i vårt sokn og dette er et naturlig samarbeid. På våren ble det 

arrangert en Fosterhjemsgudstjeneste, hvor det blant annet var fokus på hvordan bli 

fosterhjemsfamilie.  

Diakonstillingen er, som skrevet over, delvis finansiert av Diakonhjemmet omsorg. Diakonen 

har ansvar for samarbeidet. Til å starte med har mye av samarbeidet funnet sted i 

omsorgsboligene til Diakonhjemmet Omsorg, i Diakonveien 2. Her har kantor, kapellan og 

diakon startet opp med nattverdsgudstjenester, kl. 12 én torsdag i måneden. Diakonen har 

med få unntak vært til stede alle torsdager. Den faste formen har vært 1-1,5 time med 

hjemmebesøk for de som har meldt interesse, etterfulgt av sosial tilstedeværelse i 

caféområdet. I november og desember har hun også arrangert samtalegrupper etter ønske 

fra beboerne. Dette var de veldig fornøyde med. Temaene har vært relatert til sosialt 

velvære i Diakonveien 2.  

 

Del VIII - Hvilke utsikter ser vi for 2023? 

- I starten av 2023 ser vi at det gjenstår en rekke utfordringer som er relatert til en 

langvarig pandemi og store utskiftinger i stab. 

- Vi vil videreutvikle et stort VI hvor mange lar seg engasjere og bidrar i de ulike 

arbeidsområdene i vår menighet.  I alle deler av vårt arbeid vil vi søke å bygge gode 

arbeidsteam med store innslag av frivillighet.  

- Vi vil arbeide videre med gudstjenestene våre og ha et særlig blikk på barns- og unges 

medvirkning.  vi startet en gjennomtenkning av gudstjenestetilbudet i Holmenkollen 

for å videreføre Holmenkollens karakter av storOslos seremonikirke samtidig som vi 

videreutvikler et jevnlig gudstjenesteliv.   

- Et rekordstort konfirmantkull preger dette arbeidsåret. Vi vil søke å gjennomføre 

dette året med høy kvalitet og med et fokus på fremtidig ungdomsarbeid og 

ledertrening. Vi vil vurdere å revidere plan for konfirmasjonstiden på bakgrunn av 

dette årets erfaringer.   



- Vi vil videreutvikle tiltak som supersøndag, familiemiddag, babysang og de andre 

viktige møtestedene med barn og familier 

- Ny diakon kom godt i gang høsten 2022 og vi vil videreutvikle det diakonale arbeidet 

med diakon tilsatt i 2022 og samarbeidet med Diakonhjemmet omsorg.  

- Vi har en stor mengde kor og konserter i våre kirker. Vi vil gjennomgå dette og søke å 

styrke nærheten til det lokale kunst og kulturlivet. En offensiv satsing på 

kommunikasjon, herunder menighetsblad, SOME, nettsider og andre formater.  

- Vi arbeider med å utvikle og sjøsette et undervisningstilbud for konfirmantforeldre 

og andre. 

- Vi har en stab med mange nye. Vi vil for 2023 ha et fokus på medarbeiderutvikling og 

medarbeiderfellesskap. Dette omfatter både frivillige og ansatte.  

- Vi vil arbeide videre med en robust økonomisk plattform for videreutvikling og 

forvaltning av våre bygg.  

- Vi vil analysere og forberede nødvendige utbedringer og oppgraderinger av vår 

eiendomsmasse. Utskiftning av det defekte ventilasjonssystemet som skal sikre 

utluftning i kontorlokalene er høyt prioritert. Eiendomsvurderingen omfatter også Ris 

kirke hvor vi vil arbeide for utskifting av oljefyr og en gjennomgang av universell 

tilrettelegging i samarbeid med Kirkelig fellesråd, som har budsjett- og 

beslutningsmyndighet for dette.  

- I år blir også valg av nytt menighetsråd i september og de kirkelige valgene, samt 

gjennomføringen av disse en viktig sak som krever planlegning. 

 

 

Avslutning 

Takk til alle i stab, Menighetsråd og diverse utvalg for deres bidrag, og en spesiell takk til alle 

frivillige for det store engasjement som vises. Hver for oss og sammen bidrar vi til at vi har 

«Mer himmel på jord» i Ris menighet! Vi møter Jesus Kristus gjennom ord og sakrament, og 

det bygges bro fra tilbedelse og lovsang i kirken til den gudstjeneste hver enkelt av oss 

forsetter i hverdagen. Vi lever i Guds velsignelse og virkeliggjør kirken i verden. 

 


